[bookmark: _GoBack]Проект

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ПЕСЧАНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

________ 2017 года 			№ __			х. Песчаный

О внесении изменений в решение Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 22 декабря 2016 года № 108 «О бюджете Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2017 год»

Руководствуясь статьей 18 Положения о бюджетном процессе Песчаного сельского поселения Тбилисского района, принятого и утвержденного решением Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района № 479 от 14 ноября 2013 года, статьями 26,66 устава Песчаного сельского поселения Тбилисского района, Совет Песчаного сельского поселения Тбилисского района решил:
1. Внести в решение Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района от 22 декабря 2016 года № 108 «О бюджете Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2016 год» следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «1. Утвердить основные характеристики бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района (далее местный бюджет) на 2017 год:
1) общий объем доходов в сумме 11 723 450 рублей;
2) общий объем расходов в сумме 11 833 862,44 рублей;
3) верхний предел государственного внутреннего долга местного бюджета на 1 января 2017 года в сумме 1 500 000 рублей;
4) дефицит бюджета Песчаного сельского поселения Тбилисского района (остатки прошлых лет) 110 412,44 рублей».
1.2. Приложение №2 «Объем поступления доходов по основным источникам Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2017 год» изложить в новой редакции (приложении №1).
1.3. Приложение № 6 «Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов ведомственной классификации расходов Российской Федерации» изложить в новой редакции (приложение № 2).
 2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Песчаного сельского поселения Тбилисского района по экономике, бюджету и финансам (Гонтарь).
 3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района
Е.В. Грушин

Приложение № 1
к решению Совета
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района
от________№_

Объем поступлений доходов по основным источникам Песчаного сельского поселения Тбилисского района на 2017 год

(тыс.руб.)
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Утверждено
	Изменения
	Уточнено

	1
	2
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	4724,982
	0,000
	4724,982

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц (13%)
	326,000
	0,000
	326,000

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1195,982
	0,000
	1195,982

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц (100%)
	249,000
	0,000
	249,000

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог (100%)
	1718,000
	0,000
	1718,000

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (50%)
	1236,000
	0,000
	1236,000

	 Не налоговые доходы, всего
	12,000
	0,000
	2331,668

	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (100%)
	0,000
	2311,668
	2311,668

	1 16 33000 00 0000 100
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
	12,000
	8,000
	20,000

	Всего налоговых и не налоговых доходов
	4736,982
	2319,668
	7056,650

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств краевого бюджета
	3252,000
	0,000
	3252,000

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет средств бюджета муниципального района
	82,300
	0,000
	82,300

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	0,000
	1254,300
	1254,300

	2 02 01001 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	74,400
	0,000
	74,400

	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	3,800
	0,000
	3,800

	Всего безвозмездных перечислений
	3412,500
	1254,300
	4668,800

ВСЕГО ДОХОДОВ
	8149,482
	3573,968
	11723,45

Приложение № 2
к решению Совета
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района
от________№_

Распределение расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов ведомственной классификации расходов Российской Федерации

	(тыс.руб.)
	Наименование показателя
	Гл
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма утверждено
	Изменениия
	Уточненный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	 50 0

	3 956,950
	1028,928
	4 985,878

	Функционирование высшего должностного лица
	992
	01
	02
	50 0 00 00190

	561,044
	0
	561,044

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	02
	50 0 00 00190
	100
	561,044
	0
	611,044

	Итого по разделу
	992
	01
	02

	561,044
	0
	561,044

	Функционирование местных администраций
	992

	 51 0

	1580,394
	250,000
	1830,394

	Расходы по обеспечению функционирования органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	51 1 00 00190

	1576,594
	250,000
	1826,594

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	100
	1454,594
	200,000
	1654,594

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	200
	100,000
	0
	100,000

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	04
	51 1 00 00190
	800
	22,000
	50,000
	72,000

	Образование и организация деятельности административные комиссии
	992
	01
	04
	51 2 00 60190

	3,800
	0
	3,800

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	04
	51 2 00 60190
	200
	3,800
	0
	3,800

	Итого по разделу
	992
	01
	04

	1580,394
	288,928
	1869,32

	Передача полномочий контрольно-счетной палаты муниципальному образованию Тбилисский район
	992
	01
	06
	5202001

	0,000
	13,856
	13,856

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	5202001
	500
	0,000
	13,856
	13,856

	Итого по разделу

	01
	06

	0,000
	13,856
	13,856

	Резервный фонд органов местного самоуправления Песчаного сельского поселения Тбилисского района
	992
	01
	11
	51 3 00 00200

	23,856
	-13,856
	10,000

	Резервный фонд органов местного самоуправления Песчаного сельского поселения Тбилисского района
	992
	01
	11
	51 3 00 00200
	800
	23,856
	-13,856
	10,000

	Итого по разделу
	992
	01
	11

	23,856
	-13,856
	10,000

	Другие общегосударственные вопросы
	992

	 54 0

	1 791,656
	740,000
	2531,656

	Расходы по обеспечению деятельности подведомственных учреждений
	992
	01
	13
	54 1 00 00590

	1651,156
	470,000
	2221,156

	Обеспечение выполнения функций казенными учреждениями
	992
	01
	13
	54 1 00 00590

	1651,156
	470,000
	2121,156

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	01
	13
	54 1 00 00590
	100
	1437,156
	320,000
	1757,156

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	54 1 00 00590
	200
	200,000
	341,000
	541,000

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	54 1 00 00590
	800
	14,000
	0
	14,000

	Расходы по обеспечению функций органов местного самоуправления
	992
	01
	13
	54 2 00 10010

	139,000
	79,000
	218,000

	Компенсационные выплаты руководителям ТОС
	992
	01
	13
	54 2 00 10010

	39,000
	9,000
	48,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	01
	13
	54 2 00 10010
	800
	39,000
	9,000
	48,000

	Информатизация деятельности администрации Песчаного сельского поселения
	992
	01
	13
	54 2 00 10010

	100,000
	70,000
	170,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	54 2 00 10010
	200
	100,000
	70,000
	170,000

	Другие общегосударственные обязательства
	992
	01
	13
	54 3 00 10020

	1,500
	0
	1,500

	Поддержки деятельности Ассоциации "Совет муниципальных образований Краснодарского края" на 2017 год
	992
	01
	13
	54 3 00 10020

	1,500
	0
	1,500

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	01
	13
	54 3 00 10020
	800
	1,500
	0
	1,500

	Итого по разделу
	992
	01
	13

	1791,656
	740,000
	2531,656

	Национальная оборона
	992

	 55 0

	74,4
	0
	74,400

	Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	55 0 00 51180

	74,400
	0
	74,400

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	992
	02
	03
	55 0 00 51180
	100
	74,400
	0
	74,400

	Итого по разделу
	992
	02
	03

	74,400
	0
	74,400

	Предупреждению чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	561

	40,000
	0
	40,000

	Предупреждению чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	56 1 00 10060

	40,000
	0
	40,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	03
	09
	56 1 00 10060
	200
	40,000
	0
	40,000

	Итого по разделу
	992
	03
	09

	40,000
	0
	40,000

	Другие мероприятия в области национальной безопасности
	992

	 56 3

	9,000
	10,000
	19,000

	Пожарная безопасность
	992
	03
	14
	56 3 00 10080

	9,000
	10,000
	19,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	03
	14
	56 3 00 10080
	200
	9,000
	10,000
	19,000

	Итого по разделу

	03
	14

	9,000
	10,000
	19,000

	Национальная экономика
	992

	 57 0

	1 808,894
	0
	1808,894

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	992
	04
	09
	 57 1

	1806,394
	0
	1806,394

	Ремонт дорог
	992
	04
	09
	57 1 00 10100

	1039,587
	0
	1039,587

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	04
	09
	57 1 00 10100
	200
	1039,587
	0
	1039,587

	Содержание дорог
	992
	04
	09
	57 1 00 10110

	466,341
	0
	466,341

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	04
	09
	57 1 00 10110
	200
	466,341
	0
	466,341

	Повышение безопасности дорожного движения
	992
	04
	09
	57 1 00 10120

	300,466
	0
	300,466

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	57 1 00 10120
	200
	300,466
	0
	300,466

	Итого по разделу

	04
	09

	1806,394
	0
	1806,394

	Развитию субъектов малого и среднего предпринимательства
	992
	04
	12
	57 3 00 10140

	2,500
	0
	2,500

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	04
	12
	57 3 00 10140
	200
	2,500
	0
	2,500

	Итого по разделу

	04
	12

	2,500
	0
	2,500

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	992

	 58 0

	202,000
	520,300
	722,300

	Развитие систем газоснабжения в Песчаном сельском поселении
	992
	05
	02
	58 2 1013

	0
	270,300
	270,300

	Развитие систем газоснабжения в Песчаном сельском поселении
	992
	05
	02
	58 2 1013
	200
	0
	270,300
	270,300

	2Субсидии из бюджета Песчаного сельского поселения на возмещение затрат
	992
	05
	02
	58 2 00 10180

	0
	200,000
	200,000

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	05
	02
	58 2 00 10180
	800
	0
	200,000
	200,000

	Ремонт и реконструкция водоснабжения на территории Песчаного сельского поселения
	992
	05
	02
	58 2 00 10170

	62,000
	50,000
	112,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	05
	02
	58 2 00 10170
	200
	62,000
	50,000
	112,000

	Итого по разделу
	992
	05
	02

	62,000
	520,300
	582,300

	Мероприятия в области благоустройства
	992
	05
	03
	583

	140,000
	0
	140,000

	Содержание и обслуживание систем наружного освещения Песчаного сельского поселения
	992
	05
	03
	58 3 00 10200

	90,000
	0
	90,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	58 3 00 10200
	200
	90,000
	0
	90,000

	Благоустройство городских округов и сельских поселений
	992
	05
	03
	58 3 00 10210

	30,000
	0
	30,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	05
	03
	58 3 00 10210
	200
	30,000
	0
	30,000

	Содержание мест захоронения
	992
	05
	03
	58 3 00 10240

	20,000
	0
	20,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	05
	03
	58 3 00 10240
	200
	20,000
	0
	20,000

	Итого по разделу
	992
	05
	03

	140,000
	0
	140,000

	Культура, кинематография
	992
	08
	01
	 59 0

	2 088,650
	2014,740
	4103,390

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	992
	08
	01
	59 1 00 00590

	1766,322
	200,000
	1966,322

	Предоставление субсидий бюджетным учреждениям, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	59 1 00 00590
	600
	1766,322
	200,000
	1966,322

	Субсидии на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений
	992
	08
	01
	59 1 00 60120

	0,000
	506,000
	506,000

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	992
	08
	01
	59 1 00 60120
	600
	0,000
	506,000
	506,000

	Субсидии на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений (библиотеки)
	992
	08
	01
	59 1 00 60120

	0,000
	109,931
	109,931

	Межбюджетные трансферты
	992
	08
	01
	59 1 00 60120
	500
	0,000
	109,931
	109,931

	Субсидии на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений (софинансирование)
	992
	08
	01
	59 1 00 S0120

	0,000
	280,740
	280,740

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим организациям
	992
	08
	01
	59 1 00 S0120
	600
	0,000
	280,740
	280,740

	Субсидии на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений (губернаторская надбавка)
	992
	08
	01
	59 1 01 60120

	0,000
	618,069
	618,069

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим организациям
	992
	08
	01
	59 1 01 60120
	600
	0,000
	618,069
	618,069

	Субсидии на поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений (губернаторская надбавка(софинансирование)
	992
	08
	01
	59 1 01 S0120

	0,000
	300,000
	300,000

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некомерческим организациям
	992
	08
	01
	59 1 01 S0120
	600
	0,000
	300,000
	300,000

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	992
	08
	01
	59 2 00 20020

	302,328
	0,000
	302,328

	Межбюджетные трансферты
	992
	08
	01
	59 2 00 20020
	500
	302,328
	0,000
	302,328

	Организация культурно-массовых мероприятий
	992
	08
	01
	60 0 00 10270

	20,000
	0,000
	20,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	08
	01
	60 0 00 10270
	200
	20,000
	0,000
	20,000

	Итого по разделу

	08
	01

	2 088,650
	2014,740
	4103,390

	Физическая культура и спорт
	992
	11
	02
	60 0

	10,000
	0
	10,000

	Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на территории Песчаного сельского поселения
	992
	11
	02
	60 0 00 10270

	10,000
	0
	10,000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	992
	11
	02
	60 0 00 10270
	200
	10,000
	0
	10,000

	Итого по разделу

	11
	02

	10,000
	0
	10,000

	Средства массовой информации
	992
	12
	04
	 61 0

	70,000
	0
	70,000

	Информационное обеспечение жителей сельского поселения
	992
	12
	04
	61 0 00 10280

	70,000
	0
	70,000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	12
	04
	61 0 00 10280
	200
	70,000
	0
	70,000

	Итого по разделу

	12
	04

	70,000
	0
	70,000

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	8259,894
	3573,968
	11833,862

Глава
Песчаного сельского поселения
Тбилисского района
Е.В.Грушин